

10 فروردین ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 21 ربیع الاول سال 1429 هجری قمری و 29 مارس سال 2008



96 سال پیش درچنین روزی - 10 فروردین ماه سال 1291 هجری شمسی: قزاقان روسی مستقر در مشهد حرم حضرت امام رضا(ع) را به توپ بستند. روسها این اقدام را پس از تشکیل ژاندامری خزانه به ریاست مورگان شوستر امریکایی انجام دادند. زیرا دولت روسیه ژاندامری خزانه را مخالف سیاست و منافع خود در ایران می دانست از این رو هشدار جدی با سه اصل به دولت ایران داد و برای اجرای آن چهل و هشت ساعت مقرر کرد. اخراج شوستر از ایران پرداخت مخارج لشکر کشی روسها به ایران و استخدام اتباع خارجی بانظرواجازه دولتهای روس و انگلیس شرطهای دولت روسیه بود. گفتنی است که مجلس شورای ملی به زندها را اولتیماتوم دولت روسیه اعتنایی نکرد و شرطهای آن را نپذیرفت. به همین علت قزاقان روسی مستقر در تبریز به قزوین آمدند و قزاقانی که در مشهد بودند حرم امام رضا(ع) را به توپ بستند و شماری از مردم را شهید یا مجروح کردند.

29 سال پیش درچنین روزی - 10 فروردین ماه سال 1358 هجری شمسی: در پی پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و انقراض رژیم پهلوی همه پرسای عظیم و سراسری برای تعیین حکومت در کشور آغاز شد. این همه پرسای به سبب استقبال بی سابقه مردم مسلمان ایران دوروزه طول انجامید و در پایان استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی با 2/98 درصد کل آرا اعلام شد. 801 سال پیش درچنین روزی - 21 ربیع الاول سال 628 هجری قمری: «ابوبکر محیی الدین محمد» مشهور به ابن عربی از علماء و دانشمندان صوفیه در دمشق بدرود حیات گفت. وی در آندلس متولد شد و پس از تحصیل علوم متداول و رسمی آن روزگار به تزکیه نفس و سیر و سلوک پرداخت. ابن عربی سفرهای بسیاری به تونس، مکه، بغداد، حلب و آسیای صغیر کرد و همه جا مورد احترام و تکریم قرار گرفت. ابن عالم فاضل قائل به حدیث وجود بود و از پیروان طریقه ظاهریه بشمار می رفت. او از ابن عربی آثاری چون «فتوحات مکیه؛ و فصوص الحکم» به جای مانده است. 186 سال پیش درچنین روزی - 21 ربیع الاول سال 1243 هجری قمری: شهر ایروان در جریان دومین جنگ ایران و روس به تصرف قوای روسیه درآمد. این شهر در زمان فتحعلیشاه قاجار سقوط کرد و به روس ها واگذار شد. نتیجه این شکست، انعقاد عهدنامه ترکمانچای بود که به موجب این عهدنامه و بدلیل بی تدبیری های شاه قاجار بخش وسیعی از اراضی شمالی آذربایجان و قفقاز از خاک ایران جدا و ضمیمه روسیه شد.

435 سال پیش درچنین روزی - 29 مارس سال 1573 میلادی: «شارل نهم» پادشاه فرانسه فرمان تاریخی معروف به فرمان آزادی را به نفع پروتستانها صادر کرد. به موجب این فرمان پروتستانهای فرانسه که در جنگ با کاتولیکها پیروز شده بودند آزادی خود را دربرگزار کردن مراسم مذهبی بدست آوردند. بدین ترتیب چهارمین جنگ مذهبی پروتستانها و کاتولیک های فرانسه پایان یافت. این جنگ که آخرین درگیری مذهبی در زمان شارل نهم بود از روز 16 ژوئیه سال 1572 میلادی آغاز و به جنگ لاروشل معروف شد.